ATA  Nº  1850

Aos 03 dias do mês de novembro de 2021, às 18h30, na Sala de
Sessões, reuniram-se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão

Ordinária, e presidindo os trabalhos, o vereador César André Kortz
iniciou com a Solenidade de Posse dos suplentes de vereador Pedro

Luis da Silva e Rogério Nunes dos Santos e na presença dos demais
vereadores: Alessandra Brod, Adiles Meyer, Marcelo Luis Schneider,

José Elton Lorscheiter, Paulo Heck, Vanderlei Majolo, Rodrigo Kreutz e

Roque Haas. A ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade.
Foi lido também o Ofício 1782/2021 do Poder Executivo.  Na Ordem do

Dia foi apreciada e aprovada por unanimidade a seguinte matéria:
Projeto de Lei nº 073, de 15 de outubro de 2021, autoriza o Poder

Executivo a orçar a Receita e fixar a Despesa do Município para o
exercício de 2022; Projeto de Lei nº 075, de 18 de outubro de 2021,

autoriza a concessão de Bolsas de Estudo, para alunos do Ensino
Fundamental Regular à AFESBJ – ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE

ENSINO SENHOR BOM JESUS – COLÉGIO BOM JESUS SÃO MIGUEL,
indica recursos e - Projeto de Lei nº 077, de 18 de outubro de 2021,

dispõe sobre o serviço de transporte motorizado privado e remunerado
de passageiros na categoria Aplicações de Internet. O Projeto de Lei

074/2021 obteve pedido de vistas por parte do vereador Paulo Heck e
o Projeto de Lei 076/2021 por parte do vereador Pedro Luis da Silva.

O Projeto de Lei 081/2021 do Executivo baixou as Comissões. Nada

mais havendo a tratar o Presidente encerrou a sessão. Arroio do Meio,
03 de novembro de 2021.

  César André Kortz                                               Vanderlei Majolo
       Presidente                                                         Secretário

                                        Marcio André Cazotti

                  Secretário Legislativo